2024年 7月吉日

会員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会長 高橋一博

感染制御部門 部門長 塩越真由美

（公印省略）

令和 6年度  第 2回感染制御部門研修会のご案内

拝啓

盛夏の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。この度令和 6年度第 2回感染制

御部門研修会を下記の通り開催します。

今回は「嫌気性菌を学ぶ」と題しまして嫌気性菌を総論から学びレベル 1 を中心とした

同定検査の手技を習得する内容を企画いたしました。微生物担当になってまだ間もない

方やそうじゃない方もこの機会に嫌気性菌についてしっかり学んでみませんか？

お忙しい中とは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

【日 時】     2024年 9月 28日（土）13：30 ～ 16：45

【会 場】     岩手県立中央病院 3階視聴覚室

【参加費】    会員・賛助会員 1,000円   非会員 8,000円

【定 員】     25名

【申込締切】   2024年 8月 31日（土） ※定員になり次第締め切りとさせて頂きます。

【内 容】         嫌気性菌を学ぶ

13：00~          受付開始

13：30～14：30

講義．「嫌気性菌の初代分離を考える（仮）」

極東製薬工業株式会社 営業学術部 中間 慎哉氏

14：30～14：45     休憩

14：45～16：45     実習

16：45           終了

【その他】    研修会終了後、情報交換会を盛岡駅周辺にて予定しております。

日臨技生涯教育点数：専門 20点

                        【問合わせ先】

岩手県立中央病院 臨床検査技術科 塩越真由美

TEL：019-653-1151（内線 2237）

E-mail：mshiokoshi@gmail.com